
Spravovat
veřejné zakázky

je nyní snadné
E-ZAK elektronický systém správy 

veřejných zakázek provozovaný 

společností QCM, s.r.o.

Kromě jiného vám E-ZAK přináší 

metodického průvodce celým 

procesem zadávacího řízení. 

E-ZAK vás provede úskalími 

tohoto procesu pečlivě 

připravenou cestou.

OVLÁDAT E-ZAK DOKÁŽE 

KAŽDÝ, KDO UMÍ PRACOVAT 

S INTERNETOVÝM

PROHLÍŽEČEM.

Mezi další neopomenutelné výhody použití E-ZAKu 

patří zkrácení lhůt v zadávacím řízení, úspora času 

a zvýšení efektivity zadávacího procesu a s tím 

související fi nanční úspory, komplexní přehled 

o zadávacích řízeních organizace a standardizace 

jejich průběhu, aj.

Při vývoji elektronického nástroje E-ZAK klademe 

bezpodmínečný důraz na soulad se zákonem 

o veřejných zakázkách a dále na požadavky vyhlášky 

č. 329/2006, kterou se stanoví bližší požadavky na 

elektronické nástroje při zadávání VZ.

V současné době využívá E-ZAK např. Ministerstvo pro místní rozvoj na adrese http://ezak.mmr.cz. 

Další informace k elektronickému nástroji E-ZAK lze získat na http://www.zakazky-online.cz. 

Elektronickým nástrojem se dle zákona č. 137/2006 Sb. rozumí 

technické zařízení nebo programové vybavení, které je spojeno 

se sítí a umožňuje jejím prostřednictvím provádění úkonů 

v elektronické podobě podle tohoto zákona.

E-ZAK – váš průvodce zadáváním veřejných zakázek 
Elektronický nástroj E-ZAK jsme vyvinuli především pro zadavatele, kteří jsou při zadávání veřejných zakázek 

vázáni zákonnými postupy podle zákona č.137/2006 Sb., o veřejných zakázkách. Lze jej však s úspěchem vy-

užít také pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, u nichž je zákonem vyžadováno dodržování zásad 

transparentnosti, rovného zacházení a zákazu diskriminace.



Další informace k elektronickému nástroji E-ZAK lze získat na http://www.zakazky-online.cz

E-ZAK pod lupou

Základní funkce E-ZAKu

•  zahájení zadávacího řízení elektronickým 

odesláním výzvy; uveřejnění výzvy vhod-

ným způsobem v případě zjednoduše-

ného podlimitního řízení (popř. zakázek 

malého rozsahu)

•  zahájení zadávacího řízení uveřejněním 

oznámení – vlastní vyplňování formulářů 

pro povinné uveřejňování a jejich odesí-

lání do Uveřejňovacího subsystému ISVZ

•  poskytování zadávací dokumentace 

v elektronické podobě

•  agenda dodatečných informací a odpo-

vědí na dodatečné informace

•  systém interních zpráv

•  automaticky generovaný protokol 

průběhu zadávacího řízení

•  uživatelské role a oprávnění uživatelů 

k jednotlivým zadávacím řízením

•  správa organizace a uživatelů

•  tvorba vlastní databáze dodavatelů

Pokročilé funkce E-ZAKu

•  institut rámcových smluv a zadávání veřejných 

zakázek na základě rámcových smluv

•  zastoupení zadavatele v řízení

•  evidence interních a veřejných dokumentů 

k jednotlivým zadávacím řízením

•  šablony dokumentů k zadávacím řízením

•  podpora komise pro hodnocení nabídek

Brzy uvedeme

•  příjem elektronických nabídek

•  elektronická aukce

Technické řešení

E-ZAK je koncipován jako tzv. klient-server 

aplikace, uživatelům stačí k práci v E-ZAKu 

jakýkoli běžný internetový prohlížeč a připojení 

k internetu bez ohledu na operační systém 

(Windows, Linux, Mac OS, aj.). Server je 

hostován na páteřní internetové lince, 

data jsou chráněna šifrovaným přenosem 

a pravidelným zálohováním.

E-ZAK je atestován jako tzv. jednoduchý elektro-

nický nástroj podle vyhlášky č. 326/2006 Sb., 

o atestačním řízení pro elektronické nástroje. 


